LIDO SÉSSAO

:

:

I r#r CÂMmf uuNICTPAürfulGorNitAS

dg.ôÉErrâdodat*
Aprovado em

Por

_ürscussãorJ-
e^,lAAtQÁt_J.3

oota,n"n r,.

ll;i',r,:',"PROJETO DE LEI No. 028t2023.
'.'ji,I -- .' n
Adrovaoc:,, --L-i: - -Jlscussa'l

eo, --l 5 .. ,, A , i,l,gl'lr' _A sErurANA MUNrcrpAL DA
, '4-4 ,tôd , 7A 7 ?$AÚDE OCULAR, E DÁ OUTRASl-ÍÍt, / //,,Mt/l :"- t frAOVtOÊ].lCtAS,,

l
atribuiçoes que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1o - Fica instituída e incluída no Calendário Oficial do nosso Município
a Semana Municipal da Saúde Ocular a ser realizada, anualmente, do dia
1 0 ao dia 15 de julho.

Art. 20 - Durante a rcalização da Semana Municipal da Saúde Ocular o
Poder Executivo, através da Secretária Municipal de Saúde, poderá
realizar palestras êducativas sobre tratamentos e cuidados com a visáo.

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das SessÕes, em 20 de abril de 2023.

J"r#m""
Vereadora autora.

€},
.Ero* riliãrli Hh*u,

"
rol

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEp.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas

I

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃo FTNAL Ao pRoJETo DE LEt No ozaízozá.

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, apos estudos ao projeto
de Lei no 02812023, de autoria da Vereadóra Jaldice Nunes, que ,,lnstitui a
semana Municipal da saúde ocular, e dá outras providências,,,'opina pela sua
tramitação regimental devido a sua constitucionalidade.

EsteéonossoParecer,
Salvo melhor juízo.

Sala das Comissões, 20 dejunho de2023.

Ver. Luciano ntos Almeida

Ver.

Ver. E

ntana Gonçalves

- Presidente

- Relator

- Membro.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEp,: 4g.005-670 - Fone: (75) 31g2-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia

APRpvÀEõ;-:
Sessâo adhiaTll rr)lt .t e

ESTADO DA EAHIA
cÂuaRn MUNtctpAL DE ALAGotNHAs

:'i